
UCHWAŁA NR LV/1138/23 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 17 lipca 2023 r. 

w sprawie przekazania zgodnie z właściwością petycji dotyczącej natychmiastowego zakazu przetwarzania 
i wprowadzania do obrotu już zmagazynowanego ukraińskiego zboża, kukurydzy, mąki i innych produktów 

Na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) w związku 
z art. 73 ustawy z dnia 25 sierpnia 2006 r. o bezpieczeństwie żywności i żywienia (Dz. U z 2022 r. poz. 2132 ze 
zm.) oraz art. 16 ustawy z dnia 21 grudnia 2000 r. o jakości handlowej artkułów rolno-spożywczych (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1688 ze zm.), Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

§ 1.  

Przekazuje się petycję dotyczącą natychmiastowego zakazu przetwarzania i wprowadzania do obrotu już 
zmagazynowanego ukraińskiego zboża, kukurydzy, mąki i innych produktów zgodnie z właściwością: 

1) Głównemu Inspektorowi Sanitarnemu, 

2) Głównemu Inspektorowi Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych 

§ 2.  

Uchwała wraz z uzasadnieniem podlega doręczeniu Wnoszącemu Petycję. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Wiceprzewodniczący  
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

 
Marek Gola 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8247FB78-71F6-41F8-9391-C5E3C05B04C6. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr LV/1138/23 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 17 lipca 2023 r. 

W dniu 9 czerwca 2023 roku do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu 
wpłynęła petycja Międzynarodowej Koalicji dla Ochrony Polskiej Wsi oraz Stowarzyszenia Polska Wolna od 
GMO dotycząca natychmiastowego zakazu przetwarzania i wprowadzania do obrotu już zmagazynowanego 
ukraińskiego zboża, kukurydzy, mąki i innych produktów. 

Wypełniając obowiązek adresata petycji do zbadania swojej właściwości oraz dokonując analizy treści 
przedmiotowej petycji należy uznać, że została ona skierowana do niewłaściwego podmiotu. Wnoszący 
petycję domagają się natychmiastowego wprowadzenia zakazu przetwarzania i wprowadzania do obrotu 
już zmagazynowanego ukraińskiego zboża, kukurydzy, mąki i innych produktów oraz  przebadania każdej 
partii, wyżej wspomnianych produktów, które są już w polskich magazynach i tych, które ewentualnie 
napłyną, pod względem bezpieczeństwa zdrowotnego, w tym również na obecność GMO.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 17 lipca 2023 r. zaopiniowała pozytywnie 
przedmiotowy projekt uchwały o przekazaniu petycji zgodnie z właściwością. 

W związku z tym na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870), zasadnym jest przekazanie petycji podmiotowi właściwemu do jej rozpatrzenia, którym jest 
Główny Inspektor Sanitarny jako organ urzędowej kontroli żywności oraz Główny Inspektor Jakości 
Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych jako organ kontroli przestrzegania przepisów o jakości 
handlowej artykułów rolno-spożywczych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8247FB78-71F6-41F8-9391-C5E3C05B04C6. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LV/1138/23 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 17 lipca 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


